
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

R E S O L U C I O N    Nº   304/2021 
CRESPO (ER), 03 de Mayo de 2021  

                                                                
             
V I S T O: 

El Concurso de Precios Nº 32/2021 para la adquisición de consola digital 

de sonido y demás elementos, y  

 

CONSIDERANDO: 

Que se procedió a cursar invitaciones para participar del mismo a los 

siguientes proveedores: “AUDIO CENTRO MUSICAL”, “CRESPO MUSICAL”, 

“HUGO KOSSOY”, “ARMANDO BRÍA” y “GUILLERMO FRANCISCO CHAPINO”. 

Que según informa del Área de Producción Artística y Comunitaria, se 

recomienda la adjudicación del Concurso de Precios Nº 32/2021 de la siguiente 

manera: 

- Ítem Nº 1: la propuesta presentada por la firma “KRAFT PABLO” no cumple 

con las características técnicas requeridas en el Artículo 1º del Pliego de 

Condiciones Particulares, ya que la consola cotizada no presenta 

compatibilidad con sistema operativo Android. Se recomienda adjudicar el 

mencionado ítem a la firma “CHIAPPESONI BRUNO LUCIANO”, ya que al 

consultar vía email, el proveedor afirmó que la consola cotizada es 

compatible con sistema Android y demás sistemas operativos. 

- Ítem Nº 2: la propuesta presentada por la firma “KRAFT PABLO” no cumple 

con lo solicitado en el Artículo 1º del Pliego de Condiciones Particulares, ya 

que oferta bafles de 300W y los solicitados son de 600W. Se recomienda 

adjudicar el ítem 2) a la firma “CHIAPPESONI BRUNO LUCIANO” 

- El resto de los ítems Nº 3 y Nº 4, se recomienda adjudicar por menor precio, 

es decir a la firma “KRAFT PABLO”. 

Que la presente se dicta en uso de las facultades que la Constitución de 

Entre Ríos y la Ley 10.027 y sus modificatorias, otorgan al Departamento Ejecutivo 

Municipal. 

 

 

Por ello y en uso de sus facultades 

E L     P R E S I D E N T E    M U N I C I P A L 

R E S U E L V E: 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Art.1º.- Adjudícase el Concurso de Precios Nº 32/2021:  

 

A la firma “CHIAPPESONI BRUNO LUCIANO”, quien cotizó: 

 

Ítem  Cant Concepto P/U P/T 

1 1 

Consola Mackie DL1608 – 

Mixer digital 16 canales (12 x 

LR + 4combo XLR). 

Salida LyR XLR +4 Aux TRS 

Vivo AApp Master Fader + 

DSP 4 Sub control por wifi 

$ 196.650,00 $ 196.650,00 

2 2 

Bafles DB Tecnologies bafle 

activo vivo 600W RMS 15” + 1” 

– 2 XLR Combo-DSP 8 

Precet- Link XLR-50-20.000 

Hz-130 DB SPL- Polipropileno.  

$ 131.833,00 $ 263.666,00 

Total general $ 460.316,00 

 

Lo que hace un total de Cuatrocientos Sesenta Mil Trescientos Dieciséis 

Pesos ($ 460.316,00).  

 

A la firma “KRAFT PABLO”, quien cotizó: 

 

Ítem  Cant Concepto P/U P/T 

3 1 

Manguera de sonido de 16x4, 

16 entradas 4 retornos por 30 

metros marca Lexsen 

$ 51.100 $ 51.100 

4 2 Soporte bafle de pared MOON  $ 3.290,00 $ 6.580,00 

Total general $ 57.680,00 

 

 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Lo que hace un total de Cincuenta y siete Mil Seiscientos Ochenta Pesos 

($ 57.680,00).  

 

Art.2º.- Impútase la erogación que demande el cumplimiento de la presente a: 

Finalidad 05- Función 10 - Sección 02 - Sector 05 - Partida Principal 07- 

Partida Parcial 02 - Partida Sub-Parcial 01. 

 

Art.3º.- Pásese copia de la presente Resolución a Suministros, Área de Producción 

Artística y Comunitaria y a Contaduría, a sus efectos.                                                   

                                                            

Art.4º.- Dispónese que la presente será refrendada por el Secretario de Economía 

Hacienda y Producción. 

 

Art.5º.- Comuníquese, publíquese, etc. 


